MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 05/2025

Autoria: Lucas Vinicius Santos
Oliveira
Nº do Protocolo: 34/2025
Protocolado em: 27/01/2025 15h31

Assunto: Solicitação – Limpeza e reabertura da
rua São João da Ponte, Manga-MG.

27 de janeiro de 2024

A Sua Excelência, o Senhor
ANASTÁCIO GUEDES SARAIVA
Prefeito Municipal de Manga - MG
Praça Coronel Bembém 1477, Centro
CEP: 39460-000 – Manga/MG

          Excelentíssimo Senhor Prefeito,

          Cumprimentando Vossa Excelência, venho por meio deste, apresentar requerimento
para que seja considerada a possibilidade de realizar a limpeza e reabertura da rua São João
da Ponte, no município de Manga, Bairro Nova Brasília.

          Os moradores da referida rua têm procurado este vereador para relatarem a situação
deplorável que se encontra a rua onde residem, há muito sem limpeza, foi quase totalmente
fechada pelo mato que cresceu no decorrer dos anos. Hoje, o acesso é quase impossível.

          Sendo assim, diante da situação relatada, requeiro sejam disponibilizadas máquinas
para a reabertura e limpeza da mencionada rua, para que os moradores possam desfrutar
de melhores condições de vida. Sem mais para o momento, deixo-me à disposição para
eventuais esclarecimentos.

         Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 20:01:57 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uc

as
 V

in
ic

iu
s

Sa
nt

os
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
m

an
ga

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
9P

ZC
-4

92
XU

-ID
N

B0
-IW

4P
A-

EY
CO

J o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/89PZC-492XU-IDNB0-IW4PA-EYCOJ
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/89PZC-492XU-IDNB0-IW4PA-EYCOJ

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Lucas Vinicius Santos Oliveira
Dr Lucas (Vereador)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 20:01:57 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uc

as
 V

in
ic

iu
s

Sa
nt

os
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
m

an
ga

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
9P

ZC
-4

92
XU

-ID
N

B0
-IW

4P
A-

EY
CO

J o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/89PZC-492XU-IDNB0-IW4PA-EYCOJ

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 05/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 27/01/2025 15:27:51
Hash Interno: hrljnqhz5vwktriactsei6fnz5bhie65pnwxgt3t

Chave de Verificação

89PZC-492XU-IDNB0-IW4PA-EYCOJ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

126.***.***-88 Lucas Vinicius Santos Oliveira Assinado em 27/01/2025 15:29

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 20:01:57 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uc

as
 V

in
ic

iu
s

Sa
nt

os
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
m

an
ga

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
9P

ZC
-4

92
XU

-ID
N

B0
-IW

4P
A-

EY
CO

J o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/doc/materia/397/documento
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/89PZC-492XU-IDNB0-IW4PA-EYCOJ
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/89PZC-492XU-IDNB0-IW4PA-EYCOJ